

21 مین سالگرد اشغال لاجین

آقای صمد نویدی هتل خود در جزیره قشم را به افتخار این شهر، "هتل لاجین" نام نهاده است

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

روز گذشته بیست و یکمین سالگرد اشغال شهر لاجین قره باغ بود.

به گزارش آران نیوزدر این اشغال که در روز 18 می سال 1992 به وقوع پیوست، یک شهر، یک قصبه و 124 روستا از طرف نیروهای مسلح ارمنستان اشغال شده، 264 نفر به شهادت رسیده، 65 نفر به اسارت گرفته شده و 103 نفر معلول گشته اند.

با آغاز حمله ای که از ساعات پایانی شب 17 می 1992 از سمت مناطقگردید، با یاری یگان های زرهی روسیه در روز 18 می "لاچین" را به اشغال خود درآوردند.

یکی از اهالی لاجین که از شاهدان عینی این روز تلخ است در باره نحوه اشغال این منطقه می گوید: "یک روز پیش از آغاز حمله ارمنه، اکثریت قریب به اتفاق نیروهای نظامی آذربایجان، منطقه را ترک نمودند. علت این امر بروز مناقشات سیاسی داخلی در باکو و نیاز فوری به حضور این نظامیان در پایتخت بوده است.

"لاچین" منطقه ای به وسعت 1835 کیلومتر مربع و دارای موقعیت استراتژیک جغرافیایی فوق العاده با خاک بسیار حاصلخیز می باشد. با اشغال این منطقه و تخلیه بیش از 120 روستای آن، آذربایجان از نظر اقتصادی نیز ضربه ای بزرگ خورد. ارمنه پس از اشغال "لاچین" 30 اثر مهم تاریخی و فرهنگی منطقه را نابود کرده و زمین های کشاورزی را به اراضی لم یزرع تبدیل نمودند.

لازم به ذکر است که آقای صمد نویدی هتل خود در جزیره قشم جمهوری اسلامی ایران را به افتخار این شهر، "هتل لاجین" نام نهاده است.

شایان ذکر است که مناقشه بین دو کشور قفقاز جنوبی - ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 به علت ادعای ارضی ارمنستان به خاک آذربایجان آغاز شده است. در پی حملات ارمنستان به آذربایجان

از سال 1993 بیست درصد از سرزمینهای متعلق به آذربایجان، یعنی قره باغ کوهستانی همراه با 7 شهر و ناحیه دیگر اطراف آن همچنان تحت اشغال ارتش ارمنستان می باشد. در سال 1994 طرفین به پیمان آتش بس دست یافتند. از آن زمان نیز گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا با ریاست مشترک روسیه، فرانسه و ایالات متحده آمریکا در مسئله حل صلح آمیز مناقشه قره باغ کوهستانی میانجیگری می کنند که تاکنون فعالیتهای آنها هیچ نتیجه ای نداشته است.

تابه حال به چهار قطعنامه صادر شده از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد آزادی اراضی اشغالی آذربایجان نیز عمل نشده است./خ

پایان پیام.